1

ПРОТОКОЛ № 36

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов

СРО РНП «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 05 июня 2012 г.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Партнёрства по результатам плановых проверок в отношении членов

Партнёрства.

2. О возобновлении действия свидетельства организации-члена Партнерства.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Партнёрства по результатам плановых проверок в

отношении членов Партнёрства»

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП

«Содружество строителей РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ»

Ст СРОС РТ- 01-2010 применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или

видов работ с 07 июня 2012 г. сроком на 60 дней следующих организаций – членов

Партнерства:

№ Наименование организации ИНН № свидетельства о допуске к работам

1.  ОАО ПМК "Заволжская" 1620001165  0272.02-2009-1620001165-С-014

2.  ООО "Техэнергосервис"  1655183283 0338.02-2009-1655183283-С-014

3.  ООО "ИНВЭНТ" 1655089805  0360.04-2009-1655089805-С-014

4.  ЗАО "Алексеевская МСО-

ТАПС"
1605003680  0402.03-2009-1605003680-С-014

5.  ЗАО "Строительные

коммуникации"
1657048378  0449.02-2010-1657048378-С-014

6.  ООО "Стройсервис" 1649012191  0646.02-2010-1649012191-С-014

7.  ООО "Ирбис" 1644036696  0725.03-2010-1644036696-С-014

8.  ООО "Поволжская

Электромонтажная Компания"
1656026780  0813.02-2010-1656026780-С-014

9.  ООО "Строительная компания

"Атриум"
1660124163  1218.02-2010-1660124163-С-014

10.  ООО "СпецТехСтрой" 1660076512  1231.02-2010-1660076512-С-014

11.  ООО "МегаСтройКомпани" 1644049624  1236.02-2010-1644049624-С-014

12.  ООО "АПСК" 1636006176  1244.03-2010-1636006176-С-014

13.  ООО "ДИАЛОГ" 1650160236  СРОС-014-1374.1-1650160236-25062010

14.  ООО "Элкосервис" 1643002327  1450.01-2010-1643002327-С-014

15.  ООО "Спика" 1659069045  1474.01-2010-1659069045-С-014

16.  ООО "ЭнергоВертикаль" 1644058570  1486.01-2010-1644058570-С-014

17.  ООО "КСК-Строй" 1616016761  1532.03-2010-1616016761-С-014

18.  ООО "Гидрострой" 1660115063 0235.05-2009-1660115063-С-014

19.  ООО "КристОл" 1650170925  0639.02-2010-1650170925-С-014

20.  ООО Торгово-

производственного объединения

"Татгидромаш"

1650178191  0667.04-2010-1650178191-С-014

2

21.  ООО "Производственно-

строительная фирма "Стройком"
1663000487 0688.04-2010-1663000487-С-014

22.  ООО "Горсвет" 1652010081  0707.03-2010-1652010081-С-014

23.  ООО "Научно-производственная

фирма "Ситеком"
1660029858  0724.03-2010-1660029858-С-014

24.  ООО "Роза ветров" 1651038895  0759.04-2010-1651038895-С-014

25.  ООО "Татбуртранс" 1644044030  0847.02-2010-1644044030-С-014

26.  ООО "ВИТА-Р" 1648011597 0876.02-2010-1648011597-С-014

27.  ООО "Энергия" 1650111969 0928.04-2010-1650111969-С-014

28.  ООО СМФ "ГАЗСТРОЙ" 1650185537 0949.03-2010-1650185537-С-014

29.  ООО "Строй-Мастер" 1609010751 0280.06-2009-1609010751-С-014

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан и разместить на официальном сайте

Партнёрства.

3. Учитывая частичное устранение нарушений, выявленных в ходе ежегодных

плановых проверок за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или)

Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия,

применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей

Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество

строителей РТ» (протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений:
№

Наименование организации
№ свидетельства о допуске к

работам

Срок устранения

нарушений

1.  ООО "Перспектива" 0472.05-2010-1611006128-С-014  16 июля 2012 г.

2.  ООО Строительная компания

"Феникс"
0809.02-2010-1651058683-С-014  18 июня 2012 г.

3.  ООО "СтройЭнергоСервис" 1183.05-2010-1649018098-С-014  18 июня 2012 г.

4.  ООО "Наяда-Казань" 1205.02-2010-1659042540-С-014  18 июня 2012 г.

5.  ЗАО "Сетевая Компания

"Энерготехника"
1207.04-2010-1660110837-С-014  18 июня 2012 г.

6.  ООО "ОНИКС" 1307.02-2010-1649010250-С-014  18 июня 2012 г.

7.  ООО "СДС-К" 1406.01-2010-1657091623-С-014  16 июля 2012 г.

8.  ООО "СКИНС" 1426.02-2010-1646011552-С-014  03 июля 2012 г.

9.  ООО "СМУ-26" 1429.01-2010-1639039910-С-014  03 июля 2012 г.

10.  ООО "ПСК "Новый Город" 1535.02-2010-1658121165-С-014  18 июня 2012 г.

11.  ООО "Мосты и водоотводные

сооружения"
1548.01-2010-1659098536-С-014  18 июня 2012 г.

12.  ООО "Производственно-

строительная фирма "СтройКом"
1565.01-2011-1659043270-С-014  18 июня 2012 г.

13.  ООО "Северная Звезда" 1614.02-2011-1660138800-С-014  18 июня 2012 г.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня: «О возобновлении действия свидетельства

организации-члена Партнерства»

РЕШИЛИ:

1. Учитывая полное устранение нарушений, руководствуясь ч.3. ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, п.3 «Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в

http://192.168.1.247/org_view.php?id=280
http://192.168.1.247/org_view.php?id=280
http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

3

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики

Татарстан»», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от 05 июня 2009г. № 3), в рамках компетенции Дисциплинарной комиссии

Партнёрства определенной Положением о дисциплинарной комиссии специализированном

органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО РНП «Содружество

строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия, утвержденным Коллегией Партнёрства

(протокол  от 11 июня 2010г. №38), возобновить действие свидетельств о допуске с

«05» июня 2012 г. следующих организаций:

№ Наименование организации № свидетельства ИНН

1.
МУП "Городское управление

автомобильных дорог"
0076.02-2009-1644054906-С-014  1644054906

2.
ООО "Центр газо-вентиляции

"Жилищник"
1166.03-2010-1655072008-С-014

1655072008

Решение принято единогласно.